
 

 

 

 

10. januar 2007 

 

Høring om skimmelsvamp i lejeboliger 
 

Folketingets Boligudvalg holder onsdag den 31. januar 2007 kl. 9.30 til kl. 14.00 en 

høring om skimmelsvamp i lejeboliger. Baggrunden for høringen er det stadig stigende 

problem med skimmelsvamp i lejeboliger.  

 

Formålet med høringen er at: 

1. belyse konsekvenserne for de ramte lejere, 

2. beskrive hvilke muligheder der er for at håndtere problemet inden for gældende 

regelsæt, 

3. belyse hvad der kan gøres ved problemet, herunder behovet for evt. 

lovændringer. 

                                                                                                                                                                  

”Det er dybt utilfredsstillende, at lejerne i dag ofte føler, at de er retsløse, når deres 

boliger bliver angrebet af skimmelsvamp. Det er for mange mennesker et 

helbredsmæssigt alvorligt problem, og alt for ofte oplever lejerne, at de bliver holdt hen 

med snak eller i værste fald ignoreret af udlejeren. Tilsvarende kniber det med 

kommunernes tilsynspligt”, siger Lissa Mathiasen, formand for Boligudvalget.                                    

 

Høringen tager udgangspunkt i en konkret sag, som vil kunne belyse den generelle 

problemstilling. Folketingets partier deltager i debatten og stiller spørgsmål til de 

inviterede eksperter. På den måde belyses problemet fra flere vinkler. Det vil desuden 

være muligt for tilhørerne at stille spørgsmål til oplægsholderne. 

 

Høringen er offentlig, og der kan deltage i alt 150 personer i høringen. Programmet for 

høringen kan findes på Folketingets hjemmeside www.folketinget.dk  bilag 67, klik her 

for at læse den 

http://www.ft.dk/Samling/20061/almdel/BOU/bilag/67/index.htm.Tilmelding til 

høringen sker efter ”først til mølle” princippet til udvalgsassistent Sherie Falding på e-

mail ftshfa@ft.dk eller på telefon 33 37 55 44. 

 

Yderligere information kan fås ved henvendelse til: 

 

Udvalgssekretær Jette Nedergaard på telefon 33 37 55 22 eller på e-mail uajene@ft.dk.  
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